
       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό τη̋ υπ’ αριθμ. 26η̋ Τακτική̋ Συνεδρίαση̋  

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφαση̋  288/2019                                                                       ΘΕΜΑ 

Έγκριση πίστωση̋ ποσού 182.935,18 € έτου̋ 2019 για 

κάλυψη α) λειτουργικών δαπανών των σχολείων τη̋ 

Πρωτοβάθμια̋ & Δευτεροβάθμια̋ Εκπαίδευση̋ και β) 

τη̋ δαπάνη̋ για την υλοποίηση του θεσμού του 

σχολικού τροχονόμου 

 

Σήμερα την 5η Δεκεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, στο Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 62279/29.11.2019 πρόσκληση του  Προέδρου κ. 

Χαραλαμπόπουλου Ιωάννη, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με 

αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλου̋ του̋ Δημοτικού̋ Συμβούλου̋ την  29.11.2019. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη.                                          

                                                              ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.:ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  

ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 

ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ-ΨΥΛΛΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΓΚΙΟΚΑ-ΛΙΟΣΗ ΣΤΕΛΛΑ, ΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΓΚΙΟΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ 

ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΟΥΚΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

Δ.Σ.: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΟΥΣΚΟΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΠΑΝΙΤΣΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΥΤΟΩΕΒ-ΙΧΘ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.12.06 10:52:33
EET
Reason:
Location: Athens

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5dea14da6c12891c595aebd7 στις 06/12/19 10:53



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 41 μελών 

βρέθηκαν παρόντα 36, ο Πρόεδρο̋, κ. Χαραλαμπόπουλο̋ Ιωάννη̋,  κήρυξε την έναρξη τη̋ 

Συνεδρίαση̋, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσω̋ στην εξέταση του 17ου θέματο̋ τη̋ 

ημερήσια̋ διάταξη̋ 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Κάβουρα̋ Κ., Αυγουλά̋ Ε., Τσακανίκα̋ Α. Γεωργαντά Χ., 

Σταματόπουλο̋ Ν., Κυριακοπούλου Π., Ρήγα̋ Π., Κούκο̋ Χ., Κουτσιανά̋ Π. & Χρόνη̋ Γ. 

αποχώρησαν πριν από τη συζήτηση των θεμάτων τη̋ ημερήσια̋ διατάξεω̋ και μέχρι πέρατο̋ 

αυτή̋. 

                ******************* 

Ο Πρόεδρο̋ του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Χαραλαμπόπουλο̋ Ιωάννη̋ εισάγει στο Συμβούλιο 

για συζήτηση το 17ο θέμα τη̋ ημερήσια̋ διάταξη̋ που αφορά την έγκριση πίστωση̋ ποσού 

182.935,18 € έτου̋ 2019 για κάλυψη α) λειτουργικών αναγκών των σχολείων τη̋ Πρωτοβάθμια̋ & 

Δευτεροβάθμια̋ Εκπαίδευση̋ και β) τη̋ δαπάνη̋ για την υλοποίηση του θεσμού του σχολικού 

τροχονόμου. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 64062/05.12.2019 έγγραφο τη̋ ΔΕΠ 

του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Η Δημοτική Επιτροπή Παιδεία̋ στη συνεδρίασή τη̋ που έγινε στο γραφείο τη̋ Δημοτική̋ 

Επιτροπή Παιδεία̋ Δήμου Ιλίου  την Πέμπτη  05/12/2019 αφού έλαβε υπόψη τη̋ : 

1. Την με αριθμ. πρωτ. 82856/21-11-2019 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

2. Το υπ’ αριθμ. 787/27-11-2019 έγγραφο τη̋ Σχολική̋ Επιτροπή̋ Πρωτοβάθμια̋ 

Εκπαίδευση̋ Δήμου Ιλίου περί του ποσού που αφορά την δαπάνη των σχολικών 

τροχονόμων από 11/09/2019 έω̋ 31/12/2019 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την πίστωση του ποσού των 182.935,18 € σε 

βάρο̋ του Κ.Α. 00.6711 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτου̋ 2019 ω̋ ακολούθω̋ : 

Α) Ποσού 11.664,00 ευρώ, για την επιχορήγηση τη̋ δαπάνη̋ για την υλοποίηση του θεσμού του 

σχολικού τροχονόμου 

Β)Το υπόλοιπο ποσό των 171.271,18€ να πιστωθεί ω̋ ακολούθω̋: 

Ø ποσό 77.072,03 ευρώ (ποσοστό 45%) για τη σχολική επιτροπή δευτεροβάθμια̋ 

εκπαίδευση̋ και 

Ø το ποσό 94.199,15 ευρώ (ποσοστό 55%) για τη σχολική επιτροπή πρωτοβάθμια̋ 

εκπαίδευση̋ του Δήμου Ιλίου» 

προτείνει την λήψη σχετική̋ απόφαση̋ 

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντα̋ υπόψιν τα ανωτέρω, 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει πίστωση του ποσού των 182.935,18 € σε βάρο̋ του Κ.Α. 00.6711 του προϋπολογισμού 

ΑΔΑ: 6ΥΤΟΩΕΒ-ΙΧΘ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5dea14da6c12891c595aebd7 στις 06/12/19 10:53



 3 

του Δήμου οικονομικού έτου̋ 2019, ω̋ ακολούθω̋: 

- Το ποσό των  11.664,00 ευρώ για την επιχορήγηση τη̋ δαπάνη̋ για την υλοποίηση του 

θεσμού του σχολικού τροχονόμου  

- Το υπόλοιπο ποσό των 171.271,18€ να πιστωθεί ω̋ ακολούθω̋: 

Ø ποσό 94.199,15 ευρώ (ποσοστό 55%) για τη σχολική επιτροπή Πρωτοβάθμια̋ 

Εκπαίδευση̋ του Δήμου Ιλίου και 

Ø ποσό 77.072,03 ευρώ (ποσοστό 45%) για τη σχολική επιτροπή Δευτεροβάθμια̋ 

Εκπαίδευση̋ του Δήμου Ιλίου 

 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

     ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΥΤΟΩΕΒ-ΙΧΘ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5dea14da6c12891c595aebd7 στις 06/12/19 10:53


		ΚΑΡΚΑΛΙΑ ΦΙΛΑΡΕΤΗ
	2019-12-06T10:53:59+0200
	ΊΛΙΟΝ
	ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ
	ΑΠ:64359




